

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

**Data posiedzenia: 13 września 2011 r.**

**Nr posiedzenia: 351**

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji.

- Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie ustawy o redukcji niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców c.d. (*druk senacki nr 1343; druki sejmowe nr 4461, 4491 i 4491-A*).
  2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki Narodowej w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej VII kadencji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Stanisław Kogut, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Marek Trzcíński, Jan Wyrowiński,
- zaproszeni goście:
  - Ministerstwo Gospodarki:
    - sekretarz stanu Mieczysław Kasprzak ze współpracownikami,
  - przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon Giderewicz, Michał Gil.

### Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1** Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński przypomniał, że ustawa została omówiona na posiedzeniach komisji w dniach 8 i 12 września br. i zaproponował, aby na bieżącym posiedzeniu przystąpić do głosowania propozycji poprawek.

Senatorowie zaakceptowali proponowany tryb procedowania.

W głosowaniach komisja przyjęła 19 poprawek zgłoszonych przez senatora Jana Wyrowińskiego wg propozycji Biura Legislacyjnego i strony rządowej, 2 poprawki zgłoszone przez senatora Stanisława Bisztygę i 1 poprawkę zgłoszoną przez senatora Kazimierza Kleinę. Przedstawione poprawki m.in. korygowały przepisy składające się na zmodyfikowaną instytucję interpretacji ogólnej przepisów prawa podatkowego; zakładały wcześniejsze wejście w życie zmian związanych z wyłączeniem z publikacji numerów PESEL osób uzyskujących certyfikat księgowego oraz miały charakter doprecyzowujący i redakcyjny.

Senator Tadeusz Gruszka zgłosił 7 poprawek do ustawy w tym 3 wspólnie z senatorem Stanisławem Kogutem. Żadna z nich nie uzyskała pozytywnej opinii przedstawiciela Ministerstwa Gospodarki i nie została przyjęta przez komisję. Trzy, z powyższych poprawek, zostały poparte przez mniejszość komisji, w tym poprawka wg propozycji Stowarzyszenia Rzeczoznawców BHP, dotycząca pozostawienia w kodeksie pracy zapisów zobowiązujących inwestora do uzyskania opinii rzeczoznawcy BHP na etapie budowy lub przebudowy obiektu budowlanego.

Całość ustawy wraz z przyjętymi zmianami została przyjęta jednogłośnie (9 głosami za).

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jana Wyrowińskiego.

Wnioski mniejszości komisji przedstawi senator Tadeusz Gruszka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 22 poprawek do ustawy. Mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (*druk senacki nr 1343 A*).

**Ad. 2** Przewodniczący komisji przypomniał, że senatorowie otrzymali pocztą elektroniczną projekt sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki Narodowej w VII kadencji i poprosił o przedstawianie ewentualnych uwag. Żaden z członków komisji nie zgłaszał zastrzeżeń i w głosowaniu komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.

Konkluzja: Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Narodowej w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej VII kadencji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

*Sporządzono w Biurze Prac Senackich*